

SVENSKA RODDFÖRBUNDETS VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2018

Organisation

Hedersledamöter

Sven-Ragnar Bodemyr
Per Hedenberg
Stig Strand
Jan Cederlund
Jan Knejp

Styrelsen

Mats Almlöw, ordförande
Anders Joelsson, vice ordförande
Annelie Häggström, sekreterare
Bo Ekros, kassör
Veronika Källström, ledamot
Amanda Tholin, ledamot
Frida Svensson, ledamot

Revisorer

Josefine Fors, auktoriserad revisor
Eli Zlotnik, SR:s lekmanarevisor
Mats Jangefors, suppleant

Valberedning

Maria Fredriksson, ordförande
Kentth Nordh, ledamot
Frida Svensson, styrelsens representant

Bredd

Lars Hansson, inomhusrodd
Peter Berg, kustrodd
Åsa Mattsson, kyrkbåt
Jörgen Nilsson, masterrodd
Thomas Lindberg, pararodd
Carter Arnold, studentrodd
Sara Kanerot, tiohuggare

Landslag

Landslagsledning (LL)
PeO Claesson- Förbundskapten
Leif Johansson
Roger Olsson
Tobias Elgh
Joachim Brischewski

Regatta

Anders Joelsson

Maria Fredriksson, ordförande domarrådet
Roy Olausson, domarrådet
Jörgen Winnberg, domarrådet

Per Björnskiöld, domarutbildning
Kenth Nordh, domarutbildning

Claës Friström, RoddRes

Ungdom

Veronika Källström
Tobias Wallerius

Utbildning

Per Lundberg
Tobias Elgh
Tobias Wallerius

RIG-grupp Sanda Idrottsgymnasium

Per Lundberg, styrelsen/GS
Peo Claesson, SR
Leif Johansson, tränare

Representation

Förbundets ombud i **Sveriges Olympiska kommitté**, Mats Almlöv och Anders Joelsson
Förbundets ledamot i **Nordiska Roddförbundets Styrelse**, Mats Almlöv
Förbundets ledamot i **Nordiska Roddförbundets Tävlingskommitté**, Jan Knejp
Förbundets ledamot i **Nordiska Roddförbundets Domarkommitté**, Kenth Nordh
Förbundets ledamot i **Nordiska Roddförbundets Coastal Rowing kommitté**, Kristina Sjöholm
Förbundets representant i **Nordiska Roddförbundets Masterkommitté**, Jörgen Nilsson
Förbundets representant i **FISA Athletes Commission**, Frida Svensson

Förbundets anställda

Per Lundberg, generalsekreterare (from 180401)
Tobias Wallerius, Tf. Generalsekreterare (tom 180331)
Tobias Wallerius, utvecklingskonsulent (from 180401)
Helena Hehlke, utvecklingskonsulent (70%)
Leif Johansson, elittränare

Distriktsorgan

Norra Roddistriktsförbundet (ej konstituerat)
Södra Roddistriktsförbundet
Östra Roddistriktsförbundet
Västra Roddistriktsförbundet

Styrelsens verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2018

Så kan ytterligare ett roddår, det 114:e året efter att SR bildades, läggas till handlingarna.

Organisation

Styrelsen har under året haft en representativ och jämställd Fyra kvinnor och tre män har ingått, en åldersspridning mellan 24 till 66 år, en geografisk spridning som inneburit att samtliga fyra roddistrikt varit representerade. Styrelsen har haft tretton protokollförda styrelsemöten varav fyra fysiska.

Svenska Roddförbundet består av 61 föreningar med sammanlagt 4678 medlemmar.

Fördelningen mellan män/kvinnor var 60% män och 40% kvinnor.

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av:

Mats Almlöv	Ordförande
Anders Joelsson	Vice ordförande
Bo Ekros	Kassör
Anneli Häggström	Sekreterare
Veronika Källström	Ledamot
Amanda Tholin	Ledamot
Frida Svensson	Ledamot
Per Lundberg	Adjungerad

Uttagning till landslagsrepresentation

Under året har det riktats kritik för att uttagning till landslagsrepresentation har påverkats av jävsförhållanden. Revisorerna har fått styrelsens syn på detta.

Det finns endast en person som är FK och endast en person som är ansvarig för respektive landslagstrupp. De som har dessa uppdrag har

haft, har och kommer framgent att ha styrelsens förtroende såvida inte styrelsen finner annat.

Styrelsen vill rikta ett tack till de som jobbat med våra roddare på landslagsnivå. Det var länge sedan svensk rodd haft så många lovande juniorer och inför de kommande åren finns en stor möjlighet att få fram en ny generation roddare på hög nivå. Ett samfällt stöd till de som har tagit på sig ledaransvar är en förutsättning för detta.



Arbete inom ramen för samverkande och överordnade organisationer

SR ordförande ingick under 2018 i referensgruppen för RF arbetsgrupp för anslutningsformer. Uppdraget var se över förutsättningarna och formerna för anslutning till RF. Huvudfrågan var vad som krävs för att en idrott skall kunna vara ett eget specialidrottsförbund (SF). RF förslag till RIM innebär att SF med färre än 50 föreningar och 3000 medlemmar inte längre är självständiga SF. SR har i remissvaret framhållit att antalet klubbar är av underordnat intresse men att antalet medlemmar skall vara avgörande. Arbetet i NOR fortskrider i positiv anda och en tydlig vilja finns bland länderna att utveckla samarbetet. Inom detta område har kustrodd, gemensamt administrativt stöd för hantering av anmälningar och resultat vid regattor är exempel på detta. Under året har NOR sammanträtt två gånger.

SR har deltagit i gemensamma möten inom ramen för FISA. Huvudfrågan under dessa möten har varit lättviktsklasserna i det olympiska programmet. SR har också deltagit i möten med ERC (European Rowing Commission). Vid dessa möten har det framkommit ett antal gemensamma utvecklingsområden för roddsporten i Europa. En utveckling av tävlingsformer, organisation av regattor, hur attrahera och behålla ungdomar till roddsporten och kustroddens utveckling är exempel på gemensamma utmaningar och möjligheter.



Personalsituationen

Byten av GS med flera personalförändringar har under året medfört att förmågan att driva utveckling och genomföra aktiviteter varit begränsad. Personalsituationen kommer att stabiliseras inför kommande verksamhetsår. Rekrytering av RIG-tränare håller på att

slutföras. Skolverkets krav på en RIG-tränare är att vederbörande skall vara behörig lärare i ämnet kommer att uppfyllas.

Under året har Tobias Wallerius tjänstgjort som tf GS fram till 04-01, Per Lundberg som GS 04-01—12-01 och Joachim Brischewski som GS från 12-01 t.v.

Helena Helka övergick till Parasportförbundet 2019-01-01 och Ellen Gunnars slutade 2018-01-31.

RIG



Roddgymnasiet flyttade 2017 från Strömstad till Jönköping och Sandagymnasiet. Rodd är den enda idrott som idag är riksrekryterande på skolan. I övrigt finns 15 andra idrotter som NIU och miljön för

roddgymnasiet är mycket bra.

SR har totalt 12 platser på RIG vilket innebär ett tänkt intag av fyra elever per år. 2018 var 4 elever inskrivna. Ytterligare 5 elever har sökt inför ht-start 2019. Rekrytering av behörig lärare pågår. RIG, med de större ekonomiska resurserna för varje elev, är en viktig parameter för utveckling av svensk rodd. SR har beviljats RIG intill 2023 då RF tar förnyat beslut för samtliga idrotter. Under 2018 har landslagstränaren tillika varit RIG-tränare.

Ekonomi

SR har under året arbetat med att stärka intäktssidan och har tagit avgörande steg inom detta område genom diskussioner med samarbetspartners och potentiella sponsorer. Vårt samarbetsavtal med Swedmount är ett exempel på detta och förhoppningen är att vi kan arbeta vidare med några samarbetspartners där kontakt har knutits under året.

Kostnadssidan har varit och är fortsatt föremål för granskning. Lokalhyror, kostnader för administration och ekonomihantering håller på att utredas. I detta avseende är en fysisk placering av funktioner av underordnad betydelse. Funktionaliteten, effektiviteten och kostnadsaspekten är avgörande och i vår digitaliserade miljö öppnas nya möjligheter.

Årets resultat blev +113 000 kr.

Styrelsen kommer inför kommande verksamhetsår, att omarbete strukturen för budgeten i syfte att ha ett bättre underlag för uppföljning.

OS-klasser

Under året har lättviktsklasserna på OS ifrågasatts. SR har, tillsammans med de Nordiska grannländer, genom Nordisk Roddförbund (NOR), försökt att påvisa vikten av att bibehålla lättviktsklasserna. IOK presidenten Thomas Bach poängterade dock, under ett möte under VM i Plovdiv, att han inte såg någon anledning att ha olika klasser i någon idrott förutom kampsporter. Kustrodden kommer sannolikt att tillkomma som en OS-gren samtidigt som lättviktsklasserna med stor sannolikhet stryks efter OS i Tokyo 2020.

SR har diskuterat hur förutsättningar kan skapas för en utveckling av kustrodden.



Administration och utveckling av rutiner

Ett nytt system med träningsrapportering till SR, som följer GDPR krav, har introducerats. Det danska systemet för anmälning och resultatrapportering diskuteras. Detta system skulle ersätta Roddres och förenkla administrationen vid regattor. Även Norge studerar detta system vilket skulle kunna innebära ett gemensamt nordiskt anmälningssystem. Ett system för digital signering har införts vilket underlättar administrationen kring protokoll.

Pågående projekt



Kansliet har gjort ett utmärkt arbete med att söka projektmedel under året. SR fick största utdelningen bland SF med drygt 30% av de medel som Svenska Spel genom framåtfonden, delade ut för att användas under 2019. Gemensamt för de projekten som SR fått medel för är att med nya former av fysisk aktivitet få fler att röra på sig. För SR del innebär det bland annat nya möjligheter att få in rodd i skolans planering för idrott och hälsa och att utveckla inomhusrodden genom olika gymkedjor.

Ett intressant samarbete med Engelska skolan har inletts under året inom ramen för projektet #Rowchallenge, där inledningsvis 8 skolor inom koncernen Engelska skolan spridda över landet men med närhet till roddklubbar skall ingå. För roddmaskinsprojektet är kontakt tagen med olika gymkedjor.

Arenor och mästerskap

Gruppen bakom Hjelmsjö arena har fått tillstånd och ekonomiska förutsättningar en upprustning av arenan vilket har gjort att vi fått ytterligare en arena för rodd. En bra samverkan mellan Södra RDF och Örkelljunga- och Helsingborg kommun respektive Region Skåne har möjliggjort detta. Den första tävlingen på Hjelmsjö arena blir SM 2019.



SR riktar ett tack till Mölndals Roddklubb för ett välarrangerat och trevligt SM den 17-19 augusti på Rådasjön! Tyvärr fick Sprint SM i Jönköping ställas in av säkerhetsskäl på grund av stormvindar.



Förberedelser för Universitets i Jönköping EM startade under året. Detta är ett arrangemang inom ramen för European Universities Sports Assorciation (EUSA) som söks av Sveriges Akademiska Idrottsförbund (SAIF).

Detta evenemang kan bli injektion för roddsporten på våra universitet vilket skulle kunna ge roddsverige ytterligare roddare inom kategorin barn och ungdomar.

Avslutningsvis vill styrelsen rikta ett stort tack till alla RDF, klubbar och enskilda medlemmar som lojalt och positivt på olika sätt arbetat med roddsportens dagliga verksamhet, tävlingsverksamhet och utveckling.

Mats Almlöv

Ordförande

Regatta

Vi har kompetenta regattaarrangörer och det är en av slutsatserna när säsongen 2018 summeras. De arrangörer vi har gör ett bra jobb, men tyvärr är de alltför få. Många av arrangörerna har mycket erfarna funktionärer som har varit med länge, men bara en liten tillströmning av yngre förmågor.

Detsamma amma gäller domarkadern som även den är, om än högkompetent, så i minsta laget.

Det är oroväckande att vi tappar regattaarrangörer då krafterna tryter och att vissa regattor har så få anmälningar att de ställs in, såsom långloppet i Borås. Alla tävlingar behövs och våra aktiva och föreningar har onekligen ett ansvar att hjälpa till att stötta våra svenska arrangörer genom att komma på tävlingarna. Lyckas vi inte med det kommer antalet regattor att bli än färre.

Samtidigt finns positiva nyheter, såsom höstregattaserien i Stockholm där flera föreningar arrangerar sin egen regatta i ett enklare format. Förhoppningsvis återkommer denna serie, och flera liknande regattor, fast med lite mer framförhållning så att fler får möjligheten att delta.

Under hösten 2018 kunde Roddförbundet med stöd från RF:s Idrottslyft investera i nya radioapparater för användande under regattor. De nya apparaterna är fler till antalet och av modernare snitt, vilket tillåter bättre kommunikation mellan funktionärer och domare, vilket bör leda till ökad säkerhet på våra banor. Parallellt med att de nya apparaterna tas i bruk finns fortfarande de äldre kvar som en resurs att hyra/låna för regattaarrangörer och föreningar.

Under 2019 utreds möjligheten att komplettera eller ersätta det system för regattaadministration som under många år tjänat Svensk Rodd väl. Genom att addera funktioner avseende framförallt smidigare hantering av anmälningar och registrering av licenser är förhoppningen att fler föreningar ska våga arrangera tävlingar, samt att det ska bli lättare att rekrytera funktionärer till regattaexpeditionerna.

Sammantaget finns såväl orosmoln som ljusglimtar i vår verksamhet, men det bestående intrycket från många tävlingsplatser är den goda och familjära stämningen mellan många

klubbar och aktiva. På vattnet kan det mycket väl vara hård kamp, men på land är det till stor del en roddarfamilj. Låt oss vårda och bygga vidare på den andan, som fått så många att fastna för vår sport.

Anders Joelsson

Regatta

Utbildning

Tränarutbildningar

SR har under året fortsatt att utbilda nya ledare/tränare inom de olika nivåutbildningarna. Dessa utbildningar utgör en viktig process i SR:s strävan mot Svensk Rodd 2025 "Idrotten hela livet". Genom utbildning formar vi ledare/tränare med kunskap, kompetens och värderingar som framtiden kräver. Då utbildningarna samlar deltagare från många klubbar inom roddsverige möjliggör ett nätverkande och utbyte av erfarenheter som berikar deltagarna utöver utbildningens innehåll.

Året började med att vi slutförde Nivå 2 utbildningen med 12 deltagare från Hammarby RF, Stockholms RF, Solleröns IF och SR personal. Kursen startade under 2017 då två utbildningshelger genomfördes. Den sista och tredje helgen genomfördes i mars 2018 på Lillsveds idrottsföretagshögskola. Det var många år sedan SR genomförde en nivå 2 utbildning och dessa ledare kommer att tillföra deras klubbar och förbundet viktig kompetens för framtiden.

SR har även genomfört tre Nivå 1 utbildningar platserna för dessa utbildningar var Stockholm (Bosön), Landskrona och Kungälv. Utbildningarna samlade ca 50 deltagare från klubbarna; Vaxholms RF, Stockholmspolisens RF, Stockholms RF, Hammarby RF, Uppsala RS, Landskrona RK, Helsingborgs RK, Höganäs RF, Malmö RK, Kungälv RK, Mölndals RK och Akademiska RF. De utbildade ledarna/tränarna kommer att utgöra en viktig resurs för klubbarna och utvecklingen av svensk roddsport.

I slutet av året så genomförde SR en Unga ledarutbildning med deltagare från Falkenbergs RF och Stockholms RF. Att förbundet tidigt kan fånga upp ungdomar som är intresserade av att utveckla sitt ledarskap och bli verksamma i sina klubbar är en viktig framgångsfaktor för sportens kompetensförsörjning.

Utbildningsgruppen har tillförts en ny utbildare i Pontus Gustavsson (Höganäs RF) vilket innebär ett viktigt tillskott.

Dubbla karriärer

SR har fortsatt arbetet med att utveckla våra samarbeten med olika kommuner och lärosäten. Vi är i ett skede där SR har behov och möjlighet att anställa personal till projekt och tränartjänster men det är svårt att hitta dessa i Sverige. SR har under året arbetat hårt med att rekrytera en tränare till roddgymnasiet i Jönköping. Förbundstränare Leif Johansson har varit tjänstledig för att "täckas upp" för vakansen som har funnits på RIG. Vi lyckades inte med detta under 2018 men det ser ljusare ut inför 2019.

På roddgymnasiet har vi haft fyra roddare inskrivna, Andy Toha (Jönköpings RS), Ida Ekros (Jönköpings RS), Hajnal Laczko (Jönköpings RS) och Jonna Pettersson (Sollerö IF).

Vid EVL Jönköping har sex roddare i SR:s träningsgrupper studerat. Axel Ekros (Jönköpings RS), Alice Ekros (Jönköpings RS), Eskil Borg (Stockholms RF), Lovisa Claesson (Öresjö SS), Filip Nilsson (Mölnådalens RK) och Martin Johansson (Falkenbergs RF).

Vid Riksidrottsuniversitetet i Göteborg (Chalmers och Göteborgs Universitet) har Lovisa Wallin (Falkenbergs RF) och Sascha Andersson (Falkenbergs RK) studerat.

RODDforum

Utbildningsgruppen har varit delaktiga i utformandet och genomförandet av årets två forum. Våra forum har under 2018 tagit ytterligare kliv framåt i kvalitet och innehåll. Dessa mötesplatser utgör viktiga ”motorer” för att utveckla roddsporten för framtiden och en viktig process i detta är utbildning.

SR:s utbildningsgrupp vill rikta ett stort tack till de föreningar som har upplåtit lokaler, ledare och material vid genomförandet av utbildningarna. Samtidigt vill vi berömma de föreningar som satsar på att utbilda sina ledare/tränare vilket möjliggör att de kan leda/träna gamla och nya medlemmar i vår underbara idrott.

Utbildningsgruppen

Per Hallmén Lundberg

Tobias Wallerius

Pontus Gustavsson

Idrottslyftet

Idrottslyftet och tack vare resurserna därifrån har gett oss möjlighet att utveckla oss under året. Det har även i år funnits två potter. En som förbundet styr och en som har varit möjlig för klubbar att söka ur. Båda genom kriterier som är styrda av Riksidrottsförbundets (RF) strategi 2025 som vi översatt till SRs verksamhetsidé 2025. En utvecklingsplan som gäller mellan 2016-19 men uppdateras årligen tillsammans med RF. Nedan följer några exempel på vad vi gjort i år:

Vi har kunnat möta föreningar och RDF på plats för att kartlägga behovet och vara stöttande och i många fall bidragit i utvecklingen framåt. Vi ser detta som en viktig del för att kunna ta vårt ansvar som sammanhållande av roddsverige att kunna arbeta professionellt över tid med föreningsutveckling. Det är ytterst nödvändigt för oss att fortsätta att få en bättre koll på verksamheten framöver.

Utbildning och våra Roddforum har varit en stor del där vi under året där vi haft nytta av resurserna från Idrottslyftet.



Säkerheten har vi arbetat med. Både genom att kunna hjälpa till med säkerheten på regattorna med nya komradio. Under året har vi kunnat hjälpa till i olika satsningar kopplat till säkerhet. Både genom utbildningsinsatser och material ute på klubbarna.

Vi har haft möjlighet att stötta utbildningslägren "Roligt med rodd" som genomförts i alla våra tre fungerade distrikt. "Roligt med rodd" är ett koncept där vi bland annat kunna prova på nya tävlings – och träningsformer för våra ungdomar och kompetensutveckla klubbars ledare.



Tobias Wallerius
Utvecklingskonsulent

Domare

Domarrådet består av Maria Fredriksson, Roy Olausson och Jörgen Winnberg. Domarrådets främsta uppgifter är att arrangera ett vårmöte för domarna, fördela domare på de svenska regattorna, fatta beslut i de dispensfrågor som SR:s styrelse delegerar och vara bollplank i fråga om reglementet.

Under 2018 var det några tappra domare som tillsammans med Anders Joelsson ägnade vårmötet åt att göra en översyn av reglementet och ändra formatet. Vi har nu ett reglemente som förhoppningsvis är lättare att hitta i och som har samma uppbyggnad

som FISA. Detta arbete är dock inte helt slutfört men vår ambition är att det ska vara helt klart i god tid till första utomhusregatta.

Även under 2018 var det ett evigt pusslande för att få ihop domare till de svenska regattorna. När säsongen var slut kunde vi ändå summera att vi klarade det även detta år. Totalt tjänstgjorde 11 svenska domare under säsongen. Men vi måste verkligen bli fler om vi ska klara vårt uppdrag framöver.

Under 2018 hölls det inte någon domarutbildning då det inte fanns några kandidater. Under 2019 kommer en kurs att hållas i Oslo 27-28 april. Hittills har Sverige två kandidater men vi hoppas verkligen att det finns fler som vill hänga på. Man kommer att få hänga med ett härligt gäng och bidra till Svensk Rodd på ett fantastiskt sätt.

Säsongen 2018 var våra internationella domare i farten på lite olika ställen. Per Björnskiöld tjänstgjorde på Världscup I i Belgrad. Gunnar Magnusson tjänstgjorde på Världscup II i Österrike, Nordiska mästerskapen i Sorö, EM i Glasgow samt FISA Masters i Sarasota USA. Kenth Nordh tjänstgjorde på Världscup II i Österrike.

Domarrådet genom
Maria Fredriksson
Ordförande

Landslag

Landslagsledning (LL) sammansättning:

Per Olof Claesson	Förbundskapten
Leif Johansson	Elitgruppen
Roger Olsson	Utmanare
Joachim Brischewski	Junior
Tobias Elgh	Metod

LL har haft ett antal möten, samt löpande kontakt via e-post och telefon.

Arbetsformen och målsättningsuppföljning

Landslagets verksamhet har följt aktivitetsplan 2018, individuella utvecklingsplaner och testrutiner 2018, samt den fastställda budgeten 2018.

Elitgruppen 2018

Gruppen har bestått av följande personer fram till 2018-09-30:

Aktiva

Anders Backéus	Vaxholm
Lovisa Claesson	Öresjö
Alice Ekros	Jönköping
Emma Fredh	Öresjö
Annie Svensson	Falkenberg
Lovisa Wallin	Falkenberg

Reflektioner elitgrupp

Elitgruppen har under året genomfört den planerade verksamheten med träningsläger och tävlingar på ett bra sätt och visat fortsatt positiv utveckling. Resultaten har påverkats av skador och sjukdomar under säsongen.

Utmanargruppen 2018

Gruppen har bestått av följande personer fram till 2018-09-30:

Eskil Borgh	Stockholm
Axel Ekros	Jönköping
Emil Freudenthal	Mölndal
Dennis Gustafsson	Höganäs
Mattias Johansson	Mölndal
Filip Nilsson	Mölndal
Ahmet Rapi	Hammarby
Cecilia Velin	Mölndal

Reflektioner utmanare

Filip Nilsson och Mattias Johansson gjorde fina framsteg under säsongen och presterade bra på Världscupen i Linz och blev uttagna till EM där de tyvärr insjuknade och tyvärr ej kunde göra sig rättvisa. Tyvärr kunde de inte fullfölja sin satsning mot VM på grund av arbete. Roligt att Ahmet Rapi till slut fick sin dispens för att representera Sverige på internationella mästerskap och fick göra sin debut på U23VM

Vi har under året haft ett antal samlingar i Jönköping samt längre träningsläger i Sabaudia och Racice.

Vi har också erbjudit klubbutmanare och deras tränare att delta på samlingarna.

Ledare elit och utmanargrupp

Per Olof Claesson, Leif Johansson, Thomas Lindberg, Roger Olsson, Viktor Johansson

Säsongen 2018

Under säsongen har elitgruppen arbetat vidare med de båtar som vi identifierade som potentiella OS båtar efter säsongen 2017 (M1x, W1x, LW1x, LW2x). Under våren visade det sig att projektet med 2xDLv ej presterade som vi hoppats vilket medförde att vi efter VC1 i Belgrad tog ett omtag och valde att fokusera på en BLW2x till U23VM och en LW1x mot EM och VM. Då några av roddarna i utmanargruppen valde att ta ett år utan att satsa fullt så gav vi möjlighet till ett fåtal utmanare att delta på flera av elitgruppens samlingar.

Vi har under året haft ett flertal gemensamma samlingar med de olika grupperna både gemensamt och var för sig.

Träningsläger

Vi har genomfört ett flertal gemensamma läger under säsongen. Vi startade i januari med ett skidlager på hög höjd i Seiser Alm, Italien därefter så genomförde vi 2 vårträningläger i Sabaudia, Italien och Racice, Tjeckien. Inför EM så genomförde vi ett toppningsläger i Gavirate Italien.

Mästerskap

VC 1 Belgrad

Bra start på säsongen Anders Backéus rodde riktigt fint och utmanade flera av de allra bästa roddarna i M1x.

M1x	Anders Backéus	Vaxholms RF	12:e plats
W1x	Lovisa Claesson	Öresjö SS RS	13:e plats
LW1x	Emma Fredh	Öresjö SS RS	12:e plats
LW1x	Lovisa Wallin	Falkenberg	16:e plats
LW2x	Alice Ekros	Jönköping	16:e plats
	Annie Svensson	Falkenberg	

Ledare Per Olof Claesson Team Manager, tränare LW1x, W1x
 Thomas Lindberg Tränare M1x
 Leif Johansson, Tränare, LW2x, LW1x
 Viktor Johansson, Transport

VC2 Linz

I Linz fick vi prova på VM banan 2019. Filip och Mattias i LM2x gjorde en stark insats under regattan i hård konkurrens vilket kvalificerade dem till EM i Glasgow.

M1x	Anders Backéus	Vaxholms RF	22:e plats
LM2x	Filip Nilsson	Mölnsdals RK	14:e plats
	Mattias Johansson	Mölnsdals RK	
W1x	Lovisa Claesson	Öresjö SS RS	10:e plats
LW1x	Emma Fredh	Öresjö SS RS	5:e plats
LW1x	Lovisa Wallin	Falkenberg RK	13:e plats

Ledare Per Olof Claesson Team Manager, tränare LW1x, W1x
 Thomas Lindberg Tränare M1x, LM2x
 Viktor Johansson, Transport

European Championships Glasgow (EM)

EM gick 2018 i Glasgow som ett joint event med flera andra idrotter. Britterna genomförde ett strålande arrangemang. SVT och SR var på plats vilket medförde att vi fick mer mediabevakning än vad som är normalt.

<i>M1x</i>	<i>Anders Backéus</i>	<i>Vaxholms RF</i>	<i>12:e plats</i>
<i>LM2x</i>	<i>Filip Nilsson</i>	<i>Mölnbals RK</i>	<i>15:e plats</i>
	<i>Mattias Johansson</i>	<i>Mölnbals RK</i>	
<i>W1x</i>	<i>Lovisa Claesson</i>	<i>Öresjö SS RS</i>	<i>DNS</i>
<i>LW1x</i>	<i>Emma Fredh</i>	<i>Öresjö SS RS</i>	<i>5:e plats</i>

Ledare *Per Olof Claesson* Team Manager, tränare *LW1x, W1x*
Thomas Lindberg Tränare *M1x*
Leif Johansson, Tränare, *LM2x*
Viktor Johansson, Transport

VM Plovdiv

Lovisa Claesson gjorde ett bra VM första gången hon tävlade i singel. Semifinalen var henne bästa lopp där hon slutade fyra. För övriga så blev VM ej vad vi hoppats på å grund av sjukdom.

<i>M1x</i>	<i>Anders Backéus</i>	<i>Vaxholms RF</i>	<i>DNF (D-final plac.19-24)</i>
<i>W1x</i>	<i>Lovisa Claesson</i>	<i>Öresjö SS RS</i>	<i>12:e plats</i>
<i>LW1x</i>	<i>Emma Fredh</i>	<i>Öresjö SS RS</i>	<i>DNF</i>
<i>PR1W1x</i>	<i>Ebba Einarsson</i>	<i>Falkenberg RK</i>	<i>8:e plats</i>

Ledare *Per Olof Claesson* Team Manager, tränare *LW1x, W1x*
Thomas Lindberg Tränare *M1x*
Leif Johansson, Tränare, *LM2x*
Johan Svensson Tränare *PR1W1x*
Viktor Johansson, Transport

U23VM Poznan

<i>BM1x</i>	<i>Eskil Borgh</i>	<i>Stockholms RF</i>	<i>16:e plats</i>
<i>BLM1x</i>	<i>Ahmet Rapi</i>	<i>Hammarby IF</i>	<i>24:e plats</i>
<i>BLW2x</i>	<i>Alice Ekros</i>	<i>Jönköping</i>	<i>10:e plats</i>
	<i>Annie Svensson</i>	<i>Falkenberg</i>	

Ledare *Leif Johansson* Team Manager, tränare *BLW2x, BM1x, BLM1x*
Mikael Borgh, Transport

Sammanfattning 2018

2018 blev inte vad vi hoppats på resultatmässigt till stor del orsakat av sjukdomar och skador i samband med EM fick Lovisa feber och fick avstå tävlingen samt att Mattias blev magsjuk vilket påverkade LM2x resultat. Under VM så fick både Emma och Anders avbryta på grund av sjukdom. Dock har roddarna fortsatt att utvecklas och vi ser ljusst på framtiden.

SOK

Förbundskapten (FK) har den sportsliga kontakten med SOK.

Lovisa Claesson, är sedan tidigare med i SOK Topp och Talanggrupp (ToT) under 2018 har SOK selekterat Annie Svensson och Alice Ekros till SOK:s nya utmanarsatsning Talang22.

Ekonomi

LL vill härmed återigen ge en eloge till de flesta klubbarna och aktiva för betalningsdisciplinen som har rått under året i samband med självfinansieringen av vissa aktiviteter.

***Per Olof Claesson, Leif Johansson, Tobias Elgh. Roger Olsson, Joachim Brischewski
Landslagsledningen.***

Juniorerna

Kortvasan 23 februari, Oxberg - Mora

I samarbete med Vasaloppet erhöll utvecklingsgruppen/juniorlandslaget 50 startplatser med förmånen att stå i 2:a led. 26 aktiva deltog varav 13 damer och 13 herrar samt 7 ledare från klubbarna Mölndal, Kungälv, Sollerön, Falkenberg. Dagen avslutades med middagsbuffé och bowling. Boende på hårt underlag i Sollerö sockenstuga.



Läger Racice, Tjeckien 1-7 April

För inbjudna klubbar och aktiva med ambition kval till JNM, JVM och Baltic Cup. 13 damer och 17 herrar samt 9 ledare. Syftet med lägret var att träna ihop i stora båtar, både i enkelåra samt sculler. Bra boende, mycket bra träningsmöjligheter på vatten och fysträning. Deltagande klubbar: Brudpiga, Hammarby, SPIF, Mölndal, Falkenberg, Åhus, Jönköpings och Sollerön.



Vårläger i Falkenberg 27april-1 maj

23 damer och 33 herrar där syftet var att ro i stora båtar samt teambildning. Ansvariga var tre SR ledare som fick stöd av medföljande åtta klubbledare. Efter tidigare läger med enkätundersökningar framkom önskan att få sova i riktiga sängar och det kunde vi erbjuda till kraftigt reducerade priser i samarbete med Hotell Vesterhavet inklusive frukost och middagsbuffé. Lunchen arrangerades av FRK. Det fanns även möjlighet för de som önskade att få bo på hårt underlag på Falkenbergs roddklubb. Det blev mycket uppskattat läger av såväl deltagare som ledare. Lägre gav en bra teambildning och en stärkt klubböverskridande gemenskap. Deltagande klubbar var: Falkenberg, Sollerön, Åhus, Hammarby, Mölndal, SPIF, Kungälv, Jönköping, Brudpiga, Norrtälje och Stockholms RF.



Hela 56 roddungdomar från hela Sverige deltog, största gruppen hittills

Kvaltävling, Årungen Norge 12-13 maj

För juniorer med ambition att kvala in till JNM. Roddes i småbåtar under lördagen och stora båtar under söndagen.

JEM, Gravelines Frankrike 26-27 maj

Sverige representerades av Melker Persson, Falkenbergs RK i 1x med en 15:e placering. Elin Lindroth Sollerö IF i 1x med en 8:e plats, med det kvalificerade hon sig på egen hand till YOG(Ungdoms-OS).

Kvaltävling, Rysjön Lilla Edet 26-27 maj

Samtliga juniorer med ambition att kvala in till JNM rodde 1x/2- för sin klubb under lördagen. På söndagen rodde det lagbåtar.

Superkompläger, Falkenberg 30 juni-1 juli

Superkomp hölls inför JNM i Falkenberg för sculleroddarna medan enkelårsroddarna var i Mölndal/Kungälv.



JNM, Sorö Danmark 7-8 juli

Där deltog Sveriges juniorer med en stor trupp på 24 roddare varav 9 damer och 15 herrar.

Historiskt Junior-NM med tre guld för Sverige

1X DJA Elin Lindroth, **1X HJA** Melker Person. **8+ HJA** Johan Grahn, Douglas Bergqvist, Linus Fäldt, Samuel Carlsson, Alexander Young, Emil Lundqvist, Daniel Aronsson, Per-Ingemar Bujalla, Gabriel Hoffsten, Cox Ebba Einarsson. Vi bodde på säng i skolsal i Sorö, med gångavstånd till banan. Härlig god stämning i hela truppen.





Läger inför JVM, Strömstad och Rysjön, juli

vi var både i Strömstad och Rysjön, där de uttagna fick hjälp av Martin Johansson, Göran Hallgren, Johan Häggström, Joachim Brischewski och Annelie Birkeholm. Två lag tränade på hemort, KRK:s 2- med Sven Bujalla som tränare och MRK:s 4- med Steve Saunders som tränare.



Strömstad



JVM, Racice Tjeckien, 8-12 augusti

Sveriges representerades av en stor grupp juniorer som kom väl förberedda, vi bodde mycket bra precis vid banan. Frukost, lunch och middag serverades vid banan. Några av ledarna bodde i en liten by strax utanför Racice. Svenska hejarklacken var stor och relativt högljudd, men hade inte en chans mot den stark ljudande tyska hejarklacken.

Svenska Juniorlandslaget och ledare på plats i Racice



Resultat

1x DJA Elin Lindroth, Sollerön

Plats

13:e

Tränare

Annelie Birkeholm

4x DJA Felicia Häggström, Falkenberg
Jonna Pettersson, Sollerön
Elin Brischewski, Kungälv
Annie Nyman, Kungälv

14:e

Joachim Brischewski

1x HJA Melker Persson, Falkenberg

16:e

Göran Hallgren

2x HJA Johan Källström, Mölndal
Ruben Rapi, Hammarby

23:e

Annelie Birkeholm /Martin Johansson

4x HJA Moritz Lücke, Falkenberg
Marcus Daniels, Brudpiga
Teodor Fritsch, Hammarby
Isak Birkeholm, Sollerön

16:e

Annelie Birkeholm /Martin Johansson

- 4- HJA** Linus Fäldt, Mölndal 15:e Steve Sounders
Douglas Bergqvist, Mölndal
Samuel Carlsson, Mölndal
Johan Grahn, Mölndal
- 2- HJA** Daniel Aronsson, Kungälv 23:e Sven Bujalla
Per-Ingmar Bujalla, Kungälv

Baltic Cup, Kruszwica Polen 29-30 september

Idén med Baltic Cup anser vi vara mycket viktig för svensk rodd och vår talangutveckling, vår ambition är att årligen försöka delta på Baltic cup i möjligaste mån. Sverige deltog i år med 25 aktiva, varav 11 damer och 14 herrar, i båttyperna 1x i dam och herr, 2x dam och herr, 2- herr, 4x dam och herr, samt 4- dam och herr. En stor härlig trupp med bra stämning. Vi bodde bra, trots att det låg en bit utanför Kruszwica, något sämre var det med matkulturen. Vilket gjorde att några av de svenska ledarna hjälpte till att styra upp middagarna så de blev mer energirika. Resan gjordes i största del tillsammans genom hyra av Kungälv's buss, roddare från norra delen av Sverige flög ner till Polen via Stockholm. Våra mest rutinerade roddare gjorde inte oväntat bäst ifrån sig, för de som var med för första gången på en internationell regatta fick med sig värdefull erfarenhet till framtida kommande landslagsuppdrag. Vi vill speciellt ge ett stort tack till de klubbar som varit behjälpliga med att låna ut båtar av internationell klass, så våra juniorer kunnat tävla på likvärdiga förutsättningar. Även ett varmt och stort tack till de chaufförer Josef Källström och Göran Hallgren som möjliggjort bussresan.



Truppen som deltog på Baltic cup Kruszwica, Regatta 2018

Ungdoms-OS, Buenos Aires Argentina 2-21 oktober

Svenska roddförbundet representerades av en aktiv Elin Lindroth och tränare Annelie Birkeholm på det 5:e världsongdoms Olympiska Spelen, 3:e sommarspelen (Singapore 2010, Nanjing 2014). Svenska roddförbundet hade redan från 2017 en plats till spelen genom Alice Ekros 5:e plats i 1x på Junior-VM Trakai. Genom att Elin deltog på JEM i Frankrike i Maj och rodde in på en 8:e plats, kvalificerade hon sig på till Ungdoms-OS.

Det var 205 deltagande länder, 3998 aktiva och totalt bodde 7000 personer i OS-byn aktiva och ledare. Svenska OS-truppen bestod av 18 aktiva och 13 ledare i 10 olika idrotter och SOKs personal. I rodden var det 96 aktiva från 36 olika länder som tävlade i klasserna 1x dam och herr, 2- dam och herr. Banan var 500m lång, låg i Buenos Aires hamn, fyra banors bredd. Tävlingen hade annorlunda upplägg med en prolog som roddes från mållinjen som var start, till startlinjen, där det låg en boj som skulle rundas därefter ro banan i ”rätt riktning” till mål totalt 1000m. Prologensplacering var viktig, ju bättre placering gav bättre seedning i följande kvalheat. Tävlingen, som roddes om två heat där roddaren fick poäng efter placering. Det gällde att få så höga poäng som möjligt då de 16 bästa gick vidare till kvartsfinal, där blev Elin 12 totalt och gick vidare till att ro kvartsfinalerna. Där vann hon sitt heat och med det fick ro om semifinal A/B. Semifinalen hade också ett annat upplägg, där de gick ut och rodde om att hamna i A eller B. De två främsta i varje heat gick vidare till A-final och där knep Elin 2:a platsen. När man hade rott semifinalen fick man inte gå upp från båten utan fick sitta kvar 30 min, vilket innebar att vänta ute på vattnet för att få ro A-finalen. Väl i finalen ror hon starkt och ledde fram till 150 m kvar, då går argentinskan om och Elin vinner ett OS-silver till Sverige och Svenska roddförbundet.



Höstläger

Under vecka 44 var genomfördes ett läger på Bosön, med rodd hos SPIF och Hammarby på morgonen och inomhusträning på em. Rodde i 4x:or. Inbjudan gick till utvecklingsgruppen och juniorer födda 04-01.

Joachim Brischewski, Annelie Birkeholm, Malin Källström-Hultén och Johan Haggström
Junioransvariga

Kustrodd

Kustrodden fortsätter att växa både i Sverige och internationellt. I Sverige fick vi under året se det första officiella Svenska Mästerskapet i kustrodd avgöras under SM-veckan i Helsingborg. Vi fick även se det lyckade projektet "Kust till Kust" genomföras på ett så pass bra sätt att projektet får förlängt stöd av Svenska Spel under 2019. Dessutom med en utökat budget. Stor eloge till Helena Hehlke, Roy Olausson och alla andra som gjort en fantastisk fin insats för detta projekt. På den internationella scenen ser vi också en fortsatt tillväxt inom grenen kustrodd. Frankrike, Italien och Spanien har fortsatt mycket tävlingar, och Brittiska Roddförbundet satsar nu stenhårt på att komma ifatt. FISA arbetar dessutom tillsammans med Internationella Olympiska Kommittén för att få in kustrodd på OS-programmet från och med 2024.

SM i kustrodd

Helsingborgs Roddklubb och Landskrona Roddklubb stod som värdar av första upplagan av Swedish Rowing Coastal Championship (SRCC) under SM-veckan. Helsingborgs RK har tidigare arrangerat kustroddtävlingar mellan 2008-2014 (däribland VM 2013) och det var glädjande att se kustrodden åter på svenska tävlingsprogrammet. För att krydda tävlingen konkurrensmässigt var SRCC öppen för internationellt deltagande.

Tävlingsarrangemanget blev lyckad och hade deltagande från hela 10 nationer där de tävlande hade mycket höga meriter som både VM och OS-medaljer. Vädret bjöd både på vackert och blåsig väder vilket gav tuffa förhållanden utanför Fria Bad. SM i kustrodd kommer under 2019 återigen avgöras under SM-veckan. Denna gång på populära Ribersborgs strand i Malmö.

VM i Vancouver, Kanada

Sverige hade till VM i Kanada en liten men erfaren trupp i form av Dennis Gustavsson, Maria Pelvén och Peter Berg. Samtliga tävlade i singel samt att Maria och Peter dessutom tävlade i mixdubbel. Förhållandena under VM var mycket fina med ingen vind och vackert väder. Detta gjorde att den skyddade banan bjöd på mycket snälla förhållanden med spegelblankt vatten. Dessa förhållanden gjorde att starten och första sträckan blev en viktig aspekt, tävlingen igenom.

Samtliga svenska lag kvalificerade sig vidare till A-final efter de första dagarnas kvalificeringsheat.

Maria Pelvén var först ut på finaldagen i ett tufft startfält. Maria öppnade skoningslöst och låg på tredjeplats långt in i loppet. Tyvärr räckte det inte riktigt hela vägen fram och hon föll tillbaka till en mycket fin och imponerande 5:e plats.

Dennis Gustavsson gjorde en riktigt pangstart i herrfinalen i ett fält där många gav allt för att få spets inför första kurvan. Strax innan första svängen hände det som inte fick hända. Tysken, Lars Wichert, rodde in i Dennis och de båda krokade ihop. Dennis lyckades komma ifrån krocken med tappade dyrbara sekunder. Han kämpade loppet igenom och kom till slut på en 6:e plats, endast 8,5 sekunder från bronsplatsen. En verkligen imponerande kämpainsats som mycket sannolikt kunnat ge medalj utan incidenten med tysken. Peter Berg slutade på en 15:e plats.

Mixdubbel-finalen med Maria och Peter blev även den dramatisk. Efter en offensiv start låg Maria och Peter riktigt bra till i loppet. Detta spolierades ordentligt då ett franskt lag kolliderade med dem strax efter första bojen. Krocken kostade dyrbar tid och de föll tillbaka till en 10:e plats. Maria & Peter krigade sig dock tappert tillbaka in i loppet och avancerade genom hela loppet. Till slut kom de upp på fjärde plats, endast 7 sekunder från bronsmedaljen. Även om den förlorade medaljen gav en bitter eftersmak var det en tapper insats.

Sammanfattning

VM i kustrodd gav fina resultat i form av en 4:e, 5:e samt en 6:e plats, vilket lika gärna kunde gett tre svenska VM-medaljer med lite mer flyt. Det är glädjande att se en hög prestationsnivå i väderförhållanden som vanligtvis inte gynnar svenska roddare. Än mer glädjande är att det väntas mycket tuffa vattenförhållanden till nästa VM i Hong Kong.



Maria Pelvén vann SRCC och kom 5:a på VM i Kanada. Här roendes på Brittiska Mästerskapen.



Dennis Gustavsson förbereder sig för start i VM i Kanada



Maria Pelvén och Peter Berg kom 4:a i den nya VM-klassen mix-dubbel i Vancouver

Peter Berg
Kustroddansvarig

Masters

Säsongen började med lägret i Tjeckien. Förvisso begränsat till två deltagare.

Undertecknad och Magnus Thompson. Vi fick låna en dubbel om vi kunde få med oss våra åror. Det fick bli lite trångt i bilen. Vi hade en bra vecka med många härliga kilometer på blankt vatten.

Första renodlade masterstävlingen blev på Henley Masters Regatta. Höga kostnader och omständligt utan kontakter i England men vi hade förmånen att tävla med två erkänt duktiga engelsmän,

bröderna Graham och Nigel Price. Det var åtta båtar anmälda i E klassen med lottad kvartsfinal, semifinal och final. Vi lyckades ta oss hela vägen till final där vi fick möta ett lag från Wales. Vi fick en riktigt bra start och lyckades vinna med god marginal. Det visades sig att en i det Walesiska laget hade varit magsjuk kvällen innan vilket sannolikt påverkade deras resultat.

Nästa stora event blev Euromaster i München. En något större trupp med bra spridning i de flesta klasserna. Lite stolpe ut med några andra och tredje platser. Leif Browall och Bengt Nilsson från Landskrona lyckades vinna ett riktigt jämnt race. Magnus och jag fick möjlighet igen att tävla med våra "bröder" från England igen med hela 22 båtar i E klassen och det Walesiska laget i heatet efter var riktigt revanschsugna. Vi lyckades vinna vårt heat med bästa tiden och där Walesarna var mindre än 1 sekund efter oss. Vi fick ihop en kombinationsåtta med roddare från Malmö, Jönköping och Falkenberg och det blev ett fullt startfält med sju båtar i vårt heat. Vi fick till en bra start och hängde med bra de första 500, vi tog in på det ledande laget men laget bakom oss gick också bra. Vi höll andra platsen tills det var 100 meter kvar, men dessvärre fick vi se oss besegrade och vi fick nöja oss med en tredjeplats.

Masterstävlingen i USA gick på VM banan i Sarasota med flertalet svenska representanter. Jönköping och Stockholm fick representera de blågula färgerna och det blev en riktigt fin förstaplats för Stockholms roddförening i herrarnas dubbel.

Jörgen Nilsson

Mastersansvarig

Kust-till-kust

Med hjälp av stöd från Riksidrottsförbundet, Svenska Spel och satsningen "Framåt för fler i rörelse" har vi under året genomfört projektet "Kust-till-kust". Vårt koncept gick ut på att köpa in två kustroddsdublar och en kust singel med fokus att få fler att prova på vår underbara idrott. Till detta har vi även hyrt en trailer. Syftet var att uppmuntra till rörelseglädje och fysisk aktivitet för barn, ungdomar, unga vuxna och vuxna och att visa på naturupplevelse och social gemenskap.

Projektet kom till efter att flera klubbar visat intresse av att köpa in kustbåtar med stöd från Idrottslyftet. Vi hade då inte möjlighet att stötta från Idrottslyftet men idén till detta projekt dök upp. Vi ser en stor möjlighet för vissa klubbar att få prova på kustrodd och kanske efter det ser en möjlighet till riktningförändring i sin verksamhet.

Projektet för väl ut under sitt första år och över 400 personer på åtta olika event deltog. Kick off skedde i samband med SM-veckan nere i Helsingborg/Landskrona. Vi har också varit i Varberg, Åhus, Trollhättan, Marstrand och Vaxholm. Flera av våra föreningar har varit involverade vilket varit ett krav för att få låna båtarna.

Vi är glada att projektet fått fortsatt stöd för 2019 då vi tillsammans med roddklubbarna i landet kan göra konceptet ännu bättre. Till vårt stöd kommer fler kustbåtar in bland annat en kustfyra.

Kyrkbåtar 2018

Resultat för Siljansrodden

Damer

1. Brudpiga III 58
2. Sophia Magdalena 48
3. Sturfajten III 44

Herrar

1. Brudpiga III 60
2. Jugen Jon II 46
3. Sturfajten III 45
4. Siljansnäsarn III 36
5. Rättvikskölla 10

SM, JSM 2018

Medaljörer SM

1x Dam Sen

- 1 Öresjö SS Rodd
Lovisa Claesson
- 2 Norrtälje Roddförening
- 3 Mölndals RK

1x Dam Sen lv

- 1 Öresjö SS Rodd
Emma Fredh
- 2 Falkenbergs RK
- 3 Falkenbergs RK

1x Herr Sen

- 1 Vaxholms RF
Anders Backéus
- 2 Mölndals RK
- 3 Höganäs RF

1x Herr Sen lv

- 1 Mölndals RK
Mattias Johansson
- 2 Mölndals RK
- 3 Hammarby Rodd

2- Dam Sen

- 1 Akademiska RF
Karen Zantop
Fredrica Posse
- 2 Mölndals RK

2- Herr Sen

- 1 Mölndals RK
Johan Grahn
Douglas Bergqvist
- 2 Mölndals RK
- 3 Halmstad GoRF

2x Dam Sen

- 1 Öresjö SS Rodd
Emma Fredh
Lovisa Claesson
- 2 Falkenbergs RK
- 3 Mölndals RK

2x Herr Sen

- 1 Hammarby Rodd
Ahmet Rapi
Viktor Hofmann
- 2 Mölndals RK
- 3 Vaxholms RF

4- Dam Sen

- 1 Falkenbergs RK
Sascha Andersson
Frida Johansson
Lovisa Wallin
Annie Svensson
- 2 Akademiska RF
- 3 Stockholms RF

4- Herr Sen

- 1 Mölndals RK
Mattias Johansson
Filip Nilsson
Emil Freudenthal
Elliot Moran
- 2 Mölndals RK
- 3 Halmstad GoRF

4x Dam Sen

- 1 Falkenbergs RK
Sascha Andersson
Matilda Wallin
Lovisa Wallin
Annie Svensson
- 2 Mölndals RK
- 3 Kungälv's RK

4x Herr Sen

- 1 Mölndals RK
Filip Nilsson
Samuel Norlén
Emil Freudenthal
Mattias Johansson
- 2 Vaxholms RF
- 3 Hammarby Rodd

8+ Dam Sen

- 1 Falkenbergs RK
Linnéa Hallgren
Frida Johansson
Matilda Johansson
Matilda Wallin
Sascha Andersson

- Felicia Häggström
Annie Svensson
Lovisa Wallin
Ebba Einarsson
- 2 Mölndals RK
 - 3 Akademiska RF

8+ Herr Sen

- 1 Mölndals RK
Filip Nilsson
Hugo Nerud
Elliot Moran
Samuel Norlén
Samuel Carlsson
Johan Grahn
Emil Freudenthal
Mattias Johansson
Anna Wik
- 2 Falkenbergs RK
- 3 Halmstad GoRF

Medaljörer JSM

1x Dam Jun A

- 1 Solleröns IF
Elin Lindroth
- 2 Kungälv's RK
- 3 Falkenbergs RK

1x Herr Jun A

- 1 Falkenbergs RK
Melker Persson
- 2 Brudpiga RK
- 3 Mölndals RK

2x Dam Jun A

- 1 Solleröns IF
Elin Lindroth
Johanna Throgen
- 2 Kungälv's RK
- 3 Falkenbergs RK

2x Herr Jun A

- 1 Falkenbergs RK
Melker Persson
Moritz Lücke
- 2 Möndals RK
- 3 Kungälvsk RK

4x Mixad Jun A

- 1 Falkenbergs RK
Felicia Häggström
Moritz Lücke
Melker Persson
Matilda Wallin
- 2 Solleröns IF
- 3 Möndals RK

Medaljörer Förbundsmästerskap

1x Dam Jun B

- 1 Brudpiga RK
Emma Lindberg
- 2 Möndals RK
- 3 Falkenbergs RK

1x Dam Jun C

- 1 Kungälvsk RK
Tyra Carlsson
- 2 Hammarby Rodd
- 3 Vaxholms RF

1x Herr Jun B

- 1 Möndals RK
Johan Källström
- 2 Hammarby Rodd
- 3 Hammarby Rodd

1x Herr Jun C

- 1 Falkenbergs RK
Noah Smeringe
- 2 Öresjö SS Rodd
- 3 Höganäs RF

2x Dam Jun B

- 1 Brudpiga RK
Emma Lindberg
Elsa Pulkkinen
- 2 Mölndals RK
- 3 Solleröns IF

2x Dam Jun C

- 1 Hammarby Rodd
Emma Tumová
Agnes Jämmtjärn
- 2 Vaxholms RF
- 3 Halmstad GoRF

2x Herr Jun B

- 2 Hammarby Rodd
Ruben Rapi
Theodor Fritsch
- 2 Mölndals RK
- 3 Solleröns IF

2x Herr Jun C

- 1 Mölndals RK
Erik Källström
William Okdahl
- 2 Brudpiga RK
- 3 Kungälv's RK

4x Mixed Jun B

- 1 Solleröns IF
Jonna Pettersson
Maja Throgen
Isak Birkeholm
Albert Bälter
- 2 Mölndals RK
- 3 Kungälv's RK

4x+ Mixed Jun C

- 1 Mölndals RK
 - Harry Bailey
 - William Okdahl
 - Albin Alami Alamdari
 - Erik Källström
 - Johan Lysemark
- 2 Halmstad GoRF
- 3 Falkenbergs RK

SM Tiohuggare 2018

Herr

- 1 Henån
- 2 Tjörn
- 3 Henån

Dam

- 1 Tjörn
- 2 Henån
- 3 Öckerö

Förtjänsttecken

Standar

Tilldelas person som deltagit i någon av svensk roddsports organisationer (central-distrikts- eller grundorganisation) Det förutsätts att personen skall ha gjort förtjänstfulla insatser för roddsporten i olika sammanhang under minst 25 år.

Claes Friström, Hammarby Rodd och Östra Roddistriktet

Årets Ledare

Denna utmärkelse delas årligen ut till en ledare som främjat svensk rodd.

Annelie Birkeholm, Sollerön

Årets Roddare

Årets roddare är en utmärkelse som årligen delas ut av förbundet till en eller flera roddare som under året utmärkt sig, både på och utanför tävlingsbanan.

Elin Lindroth, Sollerön

Vandringspris

Gamla Roddares vandringspris

Detta vandringspris delas årligen ut till bästa förening vid JSM. Poängberäkningen görs enligt mästerskapsårens statuter.

Vinnare: Falkenberg

Svenska Ungdomscupens vandringspris

Cupen, ungdomar upp till 12 år. Vandringspriset erhålls av den förening som, efter samtliga deltävlingar fått ihop flest poäng. Priset är ständigt vandrande och delas ut i samband med förbundsmötet.

Vinnare: Mölndals RK

Svenska Junior Cupens vandringspris

Vandringspriset erhålls av den förening som, efter samtliga deltävlingar fått ihop flest poäng i juniorklasserna för dubbel och scullerfyror. Priset är ständigt vandrande och delas ut i samband med förbunds-mötet.

Vinnare: Mölndals RK

Silverfyran

Silverfyran är ett vandringspris i damrodd, bestående av en skalenlig fyra i silver på sockel. Priset skänktes till SR år 1957 av Barbro och Tage Rosswall. Priset skall vara ständigt vandrande. I samband med att regattaterminlistan för året fastställs, beslutas vilka regattor som skall vara poänggivande för silverfyran. Dessa regattor har i år varit Ryrsjön, Farsta och SM/JSM.

Vinnare: Kungälv's RK

Mästerskapsåran

Tävlingen om förbundets mästerskapsåra omfattar mästerskapsklasserna för damer & herrar vid SM.

Vinnare: Mölndals RK

Folke Möllers minne

Detta pris delas årligen ut till vinnaren i herrarnas singelsculler vid SM.

Anders Backeus, Vaxholms RF

Helen Jutgårds minne

Detta pris delas årligen ut till vinnaren i damernas singelsculler vid SM.

Lovisa Claesson, Öresjö SS

Spikåttan

Priset som är skänkt av Årslavarna delades ut för första gången 1994. Priset är ett vandringspris till segraren i herrarnas 8+ vid SM.

Mölnadal Roddklubb

Olle Larssons minne

Priset delas årligen ut till segraren i herrarnas 4x vid SM.

Mölnadal Roddklubb

Bo P Kaiser stipendium

Detta stipendium delas årligen ut, i samband med förbundsmötet, till den manliga och kvinnliga roddare som under året gjort de största framstegen inom svensk roddsport och som personligen i övrigt kan betraktas som en god förebild för yngre roddare. Beloppet skall användas för träning vid utländsk roddförening.

Elin Lindroth, Sollerön

Melker Persson, Falkenberg

Bengt Lindhs pris

Utmärkelsen delas ut av domarrådet till enskild person eller sanktionerad regatta

Peter Berg, Helsingborgs Roddklubb

Materialförteckning inklusive placering 31 december 2018:

	<u>Plats:</u>
Singelsculler f pararodd	Vänersborg
Singelsculler f pararodd	Trollhättan
2st Roddmaskin C2	Stockholm
4st Roddmaskin C2	Jönköping
1st Roddmaskin C2	Bosön
1st Roddmaskin C2	Leksand
1st Roddmaskin Gessing	Bosön
1st Utbildnings tråg 2x Empacher	Jönköping
2st Kustroddbåtar 2x	Trollhättan
1st Kustroddbåt 1x	Trollhättan
12st Comradior	Onsala

Organisationsnamn	Antal personer	tävlingslicenser
Akademiska Roddförening	57	23
Avesta Roddklubb	92	0
Bergeforsens Roddklubb	16	0
Björkö Roddklubb	114	0
Borlänge Roddklubb	8	0
Brudpiga Roddklubb	210	11
Djursholms Kustrodklubb	0	0
Falkenbergs Roddklubb	149	38
Florsjöns Kyrkbåtsroddarförening	1	0
Föreningen Käringöns Roddare Huldäs vänner	0	0
Föreningen Styrös Roddare	0	0
Grennaskolans Idrott o Fritidsförening	14	0
Göteborgs Roddförening	97	0
Göteborgs Roddklubb	143	7
Halmstads Gymnastik & RF	179	34
Hammarby IF Roddförening	261	61
Helsingborgs Roddklubb	70	8
Henåns Roddklubb	94	34
Huskvarna Roddsällskap	65	1
Höganäs Roddförening	50	9
Jönköpings Roddsällskap	245	9

Kajakklubben Eskimå	3	2
Kalmar Roddklubb	4	0
Kungälv's Roddklubb	238	41
Kälarne Idrottsklubb	104	17
Landskrona Roddklubb	224	11
Lidingö Roddklubb	81	0
Lilla Edets Roddare	18	0
Lundsbergs Idrottsförening	3	0
Malmö Roddklubb	110	26
Mölnåls Roddklubb	258	62
Norrköpings Roddklubb	36	0
Norrtälje Roddförening	60	15
Nusnäs Idrottsförening	3	0
Nygrannens Roddarklubb	1	0
Orsa IF Roddklubb	2	0
Oskarshamns Roddklubb	0	0
Roddklubben Fläkten	3	
Roddklubben Galären Brännö	1	0
Rukiveri Kyrkbåtsförening	27	0
Rättviks Roddklubb	25	0
Rävens Roddarklubb	0	0
Sigtunaskolans Human Lärov. IF	1	0

Siljansnäs Roddarklubb	5	0
Sollerö Idrottsförening	57	11
Stockholms Roddförening	323	50
Stockholmspolisens IF Roddförening	77	10
Strömstads Roddklubb	112	2
Tjörns Roddarförening	55	23
Trollhättans Roddsällskap	110	2
Uddevalla Roddklubb	46	7
Uppsala Akademiska RS	102	68
Varbergs Roddklubb	129	7
Vaxholms Roddförening	174	29
Westerviks Roddklubb	10	0
Woxsjöns Kyrkbåtsroddare Förening	0	0
Vänersborgs Roddklubb	78	3
Åhus Roddklubb	47	3
Ängelholms Rodd och Kanot Klubb	9	0
Öckerö Roddförening	14	6
Öresjö Segelsällskap	263	11
Summa	4678	641

Svenska Roddförbundet Idrottslyftet 2018

16 föreningar beviljade stöd, totalt 63 ansökningar		
Förening	Idrottsmedel	Belopp
Uppsala Akademiska RS	Svenska Roddförbundet - Utbildning	4 800
Kungälv's Roddklubb	Svenska Roddförbundet - Säkerhet	5 000
Kungälv's Roddklubb	Svenska Roddförbundet - Säkerhet	15 000
Helsingborgs Roddklubb	Svenska Roddförbundet - RODDforum	3 200
Henåns Roddklubb	Svenska Roddförbundet - Säkerhet	10 200
Hammarby IF Roddförening	Svenska Roddförbundet - Säkerhet	10 200
Stockholms Roddförening	Svenska Roddförbundet - Säkerhet	10 200
Stockholmspolisens IF Roddförening	Svenska Roddförbundet - Säkerhet	10 100
Falkenbergs Roddklubb	Svenska Roddförbundet - Utbildning	18 000
Landskrona Roddklubb	Svenska Roddförbundet - Utbildning	12 000
Mölnåls Roddklubb	Svenska Roddförbundet - Utbildning	7 200
Kungälv's Roddklubb	Svenska Roddförbundet - Utbildning	36 000
Hammarby IF Roddförening	Svenska Roddförbundet - Utbildning	2 400
Varbergs Roddklubb	Svenska Roddförbundet - RODDforum	3 200
Kungälv's Roddklubb	Svenska Roddförbundet - RODDforum	2 500
Öresjö Segelsällskap	Svenska Roddförbundet - RODDforum	2 500
Hammarby IF Roddförening	Svenska Roddförbundet - RODDforum	5 500
Trollhättans Roddsällskap	Svenska Roddförbundet - RODDforum	6 400
Kälårne Idrottsklubb	Svenska Roddförbundet - RODDforum	13 500
Falkenbergs Roddklubb	Svenska Roddförbundet - RODDforum	3 200
Henåns Roddklubb	Svenska Roddförbundet - RODDforum	3 200
Stockholmspolisens IF RF	Svenska Roddförbundet - RODDforum	1 500
Stockholmspolisens IF RF	Svenska Roddförbundet - RODDforum	6 400
Mölnåls Roddklubb	Svenska Roddförbundet - RODDforum	7 500
Landskrona Roddklubb	Svenska Roddförbundet - RODDforum	6 400
Falkenbergs Roddklubb	Svenska Roddförbundet - RODDforum	3 200
Vaxholms Roddförening	Svenska Roddförbundet - RODDforum	1 500
Vaxholms Roddförening	Svenska Roddförbundet - RODDforum	16 000
Trollhättans Roddsällskap	Svenska Roddförbundet - RODDforum	5 000
Brudpiga Roddklubb	Svenska Roddförbundet - RODDforum	1 500
Brudpiga Roddklubb	Svenska Roddförbundet - RODDforum	6 400
Uddevalla Roddklubb	Svenska Roddförbundet - RODDforum	3 200
Vånersborgs Roddklubb	Svenska Roddförbundet - RODDforum	3 200
Stockholms Roddförening	Svenska Roddförbundet - RODDforum	11 000
Hålmstads Gymnastik & RF	Svenska Roddförbundet - RODDforum	8 000
Uppsala Akademiska RS	Svenska Roddförbundet - RODDforum	5 500
Sollerö Idrottsförening	Svenska Roddförbundet - RODDforum	4 700
Akademiska Roddförening	Svenska Roddförbundet - RODDforum	1 500

Akademiska Roddförening	Svenska Roddförbundet - RODDforum	3 200
Landskrona Roddklubb	Svenska Roddförbundet - Ny tävlingsformer	5 000
Trollhättans Roddsällskap	Svenska Roddförbundet - Ny tävlingsformer	5 000
		290 000

LOK stöd 2017			
Kungälv's Roddklubb	Västra Götalands Idrottsförbund	Kungälv	47 702 kr
Mölnåls Roddklubb	Västra Götalands Idrottsförbund	Mölnåls	45 343 kr
Falkenberg's Roddklubb	Hållands Idrottsförbund	Falkenberg	36 065 kr
Öresjö Segelsällskap	Västra Götalands Idrottsförbund	Borås	27 646 kr
Hammarby IF Roddförening	Stockholms Idrottsförbund	Stockholm	18 760 kr
Stockholmspolisens IF Roddförening	Stockholms Idrottsförbund	Stockholm	18 543 kr
Hållstads Gymnastik & RF	Hållands Idrottsförbund	Hållstad	14 385 kr
Målmö Roddklubb	Skånes Idrottsförbund	Målmö	13 720 kr
Stockholms Roddförening	Stockholms Idrottsförbund	Stockholm	13 557 kr
Kålarne Idrottsklubb	Jåmtland-Hårjedåls Idrottsförbund	Bråcke	11 227 kr
Brudpiga Roddklubb	Dållarnas Idrottsförbund	Leksånd	11 196 kr
Sollero Idrottsförening	Dållarnas Idrottsförbund	Mora	10 885 kr
Åhus Roddklubb	Skånes Idrottsförbund	Kristianstad	8 817 kr
Uddevålla Roddklubb	Våstra Götalands Idrottsförbund	Uddevålla	8 428 kr
Våxholms Roddförening	Stockholms Idrottsförbund	Våxholm	8 168 kr
Höganås Roddförening	Skånes Idrottsförbund	Höganås	7 350 kr
Göteborg's Roddklubb	Våstra Götalands Idrottsförbund	Göteborg	4 283 kr
Föreningen Asperö Fritid	Våstra Götalands Idrottsförbund	Göteborg	3 200 kr
Huskvarna Roddsällskap	Smållands Idrottsförbund	Jönköping	2 894 kr
Uppsåla Akådemiska RS	Uppållands Idrottsförbund	Uppsåla	2 786 kr
Akådemiska Roddförening	Stockholms Idrottsförbund	Stockholm	2 660 kr
Lånskrona Roddklubb	Skånes Idrottsförbund	Lånskrona	2 268 kr
Grennåskollåns Idrott o Fritidsförening	Smållands Idrottsförbund	Jönköping	1 278 kr
Varberg's Roddklubb	Hållands Idrottsförbund	Varberg	1 237 kr

Nusnäs Idrottsförening	Dalarnas Idrottsförbund	Mora	1 022 kr
Jönköpings Roddsällskap	Smålands Idrottsförbund	Jönköping	962 kr
Henåns Roddklubb	Västra Götalands Idrottsförbund	Orust	413 kr
Sigtunaskolans Human Lärov. IF	Upplands Idrottsförbund	Sigtuna	152 kr
Totalt			324 947 kr